
Anschrift der Schule
Hummelsbüttler Hauptstraße 107
22339 Hamburg 

Schulbüro
Mo. – Fr. 7:30 – 16:00 Uhr 
Telefon: 040/ 428 93 55 -0
Fax: 040/ 428 93 55 -20 

Julia von Meer
julia.vonmeer@bsb.hamburg.de

Maren Brockmann
maren.brockmann1@bsb.hamburg.de 

Was ist im Krankheitsfall zu tun?
Für Schülerinnen und Schüler der Klassen 5 bis 
12 muss für jeden Krankheitstag einzeln morgens 
bis 8:00 Uhr ein Anruf im Schulbüro erfolgen 
(Tel. 040/ 428 93 55 -0). Eine schriftliche Ent-
schuldigung bei der Klassenleitung ist zusätzlich 
erforderlich.

Oberstufenschüler führen ein Fehlzeitenheft und 
lassen es innerhalb einer Woche vom Tutor ab-
zeichnen.

Regelung bei Klassenarbeiten/Klausuren: In den 
Jahrgangsstufen 9 bis 12 müssen versäumte Klassen-
arbeiten und Klausuren innerhalb von drei Tagen 
mit einem ärztlichen Attest entschuldigt werden. 

Regelungen für Fehltage unmittelbar vor und 
nach den Ferien:  Diese sind durch ein ärztliches 
Attest bei der Klassenleitung zu entschuldigen.

Regelung für den Sportunterricht:  Wenn ein 
Schüler/eine Schülerin länger als 6 Wochen auf-
grund einer Verletzung nicht am Sportunterricht 
teilnehmen darf, muss ein amtsärztliches Attest 

vom Schulärztlichen Dienst, Region 2, Herthastr. 
20, 22179 Hamburg (Bramfeld) vorgelegt werden. 
Für das Ausstellen eines Sport-Attests benötigt 
der Schulärztliche Dienst eine Röntgenaufnahme 
oder ein Attest des Hausarztes. 

Sprechzeiten: 
Di. – Do.  8:00 – 15:00 Uhr 
Fr. 8:00 – 12:00 Uhr 
Telefon: 040/ 428 81 52 92

Unterrichts- und Pausenzeiten
1. Stunde	 8:00	–	8:45 Uhr
2. Stunde	 8:45	–	9:30 Uhr
Pause I: 	 9:30	–	9:55 Uhr Frühstückspause
3. Stunde	 9:55	–	10:40 Uhr
4. Stunde	 10:40	–	11:25 Uhr
Pause II:	 11:25	–	11:55 Uhr Mittagspause
5. Stunde	 11:55	–	12:40 Uhr
6. Stunde	 12:40	–	13:25 Uhr
Pause III:	 13:25	–	13:55 Uhr Mittagspause
7. Stunde	 13:55	–	14:40 Uhr
8. Stunde	 14:40	–	15:25 Uhr
Pause IV:	 15:25	–	15:30 Uhr
9. Stunde	 15:30	–	16:15 Uhr
10. Stunde 	 16:15	–	17:00 Uhr

Kurzstundenplan an Konferenztagen
1. Stunde	 8:00	–	8:40 Uhr
2. Stunde	 8:40	–	9:20 Uhr 
Pause I: 	 9:20	–	9:35 Uhr Frühstückspause
3. Stunde 	 9:35	–	10:15 Uhr
4. Stunde	 10:15	–	10:55 Uhr
Pause II:	 10:55	–	11:20 Uhr Mittagspause
5. Stunde	 11:20	–	12:00 Uhr 
6. Stunde	 12:00	–	12:40 Uhr 
Pause III: 	 12:40	–	13:00 Uhr Mittagspause
7. Stunde	 13:00	–	13:40 Uhr 
8. Stunde	 13:40	–	14:20 Uhr

Pausenverkauf und Mittagessen
Unser Caterer mammas canteen bietet ein Vor-
bestell- und Bezahlsystem auf digitaler Grundlage 
an. Im Pausenverkauf können unsere Schülerin-
nen und Schüler belegte Brötchen, süße Backwa-
ren, Snacks und verschiedene Getränke erwerben. 
Mammas canteen bietet ein BIO-zertifiziertes Mit-
tagessen u. a. auch mit vegetarischen und veganen 
Gerichten an. Weitere Informationen zur Preis-
gestaltung, zu eventuellen Änderungen und zum 
Speiseplan gibt es auf unserer Website: gymnasium- 
hummelsbuettel.de/was-wir-bieten/kantine.

Ganztagsbetreuung
Für unsere Schülerinnen und Schülern bis zum 
Alter von 14 Jahren bieten wir eine Betreuung von 
8:00 – 16:00 Uhr an fünf Tagen (Mo. – Fr.) an. 
Hierfür gibt es folgende Angebote: Die bekannten 
AGs (Spiele, Sport, Schulgarten und Schulzoo, 
Informatik, etc.), Hausaufgabenbetreuung sowie 
Aktivitäten, die sich kurzfristig ergeben können, 
weil dafür eine Nachfrage vorhanden ist.

Die Betreuung von 16:00 – 18:00 Uhr erfolgt 
über die angeschlossene Grundschule und deren 
Kooperationspartner. 

Die Ferienbetreuung hängt von der Anzahl der 
gemeldeten Schüler ab. Bisher erfolgte sie über 
die Kita Hummelsbüttel (Elbkinder). 

Anmeldeformulare für die Betreuung sowohl 
am GymHum als auch in der Zeit nach 16:00 Uhr 
erhalten Sie, liebe Eltern, im Schulbüro. 

Koordinator Ganztagsbetreuung: 
Marcus Reimers: marcus.reimers@gymhum.de 

DAS WICHTIGSTE 
AUF EINEN BLICK
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Schließfächer/Spinde
Die Firma Mietra bietet große Fächer mit den Ma-
ßen 92 x 35 cm zum jährlichen Mietpreis von 42,80 
Euro in unserer Schule an. Schließfachanfragen 
sind ausschließlich unter www.schliessfaecher.de 
mit der Angabe unseres Gymnasiums zu richten. 
Vertragsformulare gibt es auch im Schulsekretariat. 

Schul-Homepage
www.gymnasium-hummelsbuettel.de
Es empfiehlt sich, die Website regelmäßig zu besu-
chen, denn hier findet man Termine, den Vertre-
tungsplan für den nächsten Schultag unter IServ 
(Anmeldung an IT@gymhum.de), aktuelle Fotos, 
wichtige Informationen usw.

Ansprechpartnerin: Katja Schattschneider
k.schattschneider@gymhum.de

Schulverein des Gymnasiums 
Hummelsbüttel e. V.
Der Schulverein unterstützt das schulische Leben 
und Arbeiten am GymHum seit über 40 Jahren. 
Für 19,00 Euro Jahresbeitrag kann man Mitglied 
werden. Durch den Schulverein wird vieles mög-
lich gemacht. Deshalb ist es sehr wichtig, dass alle 
Schüler Mitglieder im Schulverein sind. Natürlich 
nimmt der Schulverein auch sehr gern außeror-
dentliche Geldspenden entgegen und wird sie 
stets im Sinne der Schulgemeinschaft verwenden.
Auf Wunsch werden selbstverständlich Spenden-
quittungen ausgestellt.

Vereinskonto 
IBAN: DE83 2005 0550 1306 1271 09 
BIC: HASPDEHHXXX (Haspa)

Auf den Eingang Ihrer Beitrittserklärung freuen sich 
Heidrun Wink (Vorstand) und Dr. Marco Claas 
(Rechnungsführer): schulverein@gymhum.de

E-Mail-Adressen

Offizielle E-Mail-Adresse
gymnasium-hummelsbuettel@bsb.hamburg.de

Schulleitung
Thorsten Schüler (Schulleiter)
thorsten.schueler@bsb.hamburg.de
thorsten.schueler@gymhum.de

Sebastian Paul (stellv. Schulleiter)
sebastian.paul1@bsb.hamburg.de
sebastian.paul@gymhum.de

Abteilungsleitung 5–7
Niclas Schmall 
niclas.schmall@bsb.hamburg.de
niclas.schmall@gymhum.de

Abteilungsleitung 8–10
Dr. Markus Hruschka
markus.hruschka@bsb.hamburg.de
markus.hruschka@gymhum.de

Abteilungsleitung 11–12
Dr. Sabrina Monetha
sabrina.monetha@bsb.hamburg.de
sabrina.monetha@gymhum.de

Begabtenförderung 
Stefan Leers
stefan.leers@gymhum.de

Beratungslehrerin
Franziska Buhtz
franziska.buhtz@gymhum.de

Berufsorientierung
Bianca Wollenweber
bianca.wollenweber@gymhum.de

Coaching 
Irene Weymar 
irene.weymar@gymhum.de

Stefan Leers
stefan.leers@gymhum.de

Förderkoordination
Gudrun Lang
gudrun.lang@gymhum.de

Dörthe Kolditz 
doerthe.kolditz@gymhum.de 

IT-Administrator
Holger Trampe
holger.trampe@gymhum.de 

Medienkoordinator 
Jörg Simsky
joerg.simsky@gymhum.de 

Öffentlichkeitsarbeit 
Katja Schattschneider
k.schattschneider@gymhum.de

Schulzoo 
Inga Pastorino-Meister 
i.pastorino-meister@gymhum.de

Klaas Giessen
klaas.giessen@gymhum.de

Lena Türk 
lena.tuerk@gymhum.de 

Sozialpädagogin
Irmgard Motschmann
irmgard.motschmann@gymhum.de 

Sprachförderung
Sibylle Hahn
sibylle.hahn@gymhum.de

DAS WICHTIGSTE 
AUF EINEN BLICK
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